
UCHWAŁA NR 38/12
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 1 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych na rok 2012 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 . oraz art. 90 ust. 3 ustawy z 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 
2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 
poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 
6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 
654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206 ) oraz § 5 uchwały Nr XLII/50/09 Rady 
Powiatu w Staszowie z dnia 29 czerwca 2009 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
przekazywanych z budżetu Powiatu Staszowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2009 roku Nr 361, poz. 2647 ze zmianami: 
Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2010 roku Nr 154, poz. 1281 ze zmianami Dziennik 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2011 roku Nr 68, poz. 765 ze zmianami Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego z 2012 roku, poz. 735 ze zmianami Dziennik Urzędowy Województwa 
Świętokrzyskiego z 2012 roku, poz. 1495), Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące miesięczne stawki dotacji na każdego ucznia/wychowanka dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych o których mowa w art. 
2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty działających na terenie powiatu staszowskiego: 

1. Szkoły niepubliczne o których mowa w art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.): 

a) licea ogólnokształcące dla dorosłych - 109 zł (słownie: sto dziewięć zł), 

b) uzupełniające licea ogólnokształcące dla dorosłych - 131 zł (słownie: sto trzydzieści jeden zł), 

c) technika uzupełniające dla dorosłych - 145 zł (słownie: sto czterdzieści pięć zł) 

d) szkoły policealne dla dorosłych - 145 zł (słownie: sto czterdzieści pięć zł). 

2. Placówki niepubliczne o których mowa w art. 2 pkt 5 oraz art. 71b ust 2a ustawy o systemie 
oświaty: 

a) Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy – 3 966 zł (słownie: trzy tysiące dziewięćset 
sześćdziesiąt sześć złotych), 

b) Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 351 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt jeden zł). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Stawka dotacji na każdego ucznia/wychowanka podlega wyrównaniu od dnia 1 stycznia 2012 
roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 5 czerwca 2012 roku. 

 
 Zarząd Powiatu w Staszowie: 

Przewodniczący Zarządu: Andrzej Kruzel 
Wicestarosta: Michał Skotnicki 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
Stanisława Błażejewska 
Grzegorz Rajca 

Strona 1Id: D0CF4456-7001-422C-A1FE-7589A5490E44. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązującym prawem szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych oraz 
placówki o których mowa w art. 2 ust. 5 oraz art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty, po spełnieniu 
warunków określonych w ustawie o systemie oświaty – otrzymują dotację z budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego w wysokości ustalonej przez te jednostki. 

W oparciu o art. 90 ust.3 ustawy o systemie oświaty podstawą do naliczenia stawek dotacji dla 
szkół niepublicznych dla dorosłych są wydatki bieżące (w przeliczeniu na jednego ucznia) ponoszone 
przez samorządy terytorialne w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju. 

W związku z tym iż Powiat Staszowski nie prowadzi szkół publicznych dla dorosłych 
prowadzonych systemem zaocznym, podstawą do naliczenia stawek dotacji dla szkół niepublicznych 
dla dorosłych – zgodnie z powołanym przepisem – były informacje o wysokości wydatków bieżących 
ponoszonych na prowadzenie szkół publicznych tego samego typu i rodzaju przez najbliższe jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Stawki dotacji dla słuchaczy niepublicznych szkół dla dorosłych działających na terenie powiatu 
staszowskiego i dotowanych przez Powiat Staszowski w roku 2012 ustalono na podstawie danych 
z dwóch jednostek samorządu terytorialnego: Powiatu Kieleckiego (uzupełniające liceum 
ogólnokształcące i technikum uzupełniające) oraz Powiatu Mieleckiego (liceum ogólnokształcące 
i szkoła policealna). 

Wymienione jednostki samorządu terytorialnego są najbliższymi terytorialnie samorządami, które 
prowadzą szkoły publiczne odpowiadające typem i rodzajem szkołom niepublicznym dotowanym 
przez Powiat Staszowski. 

Przy ustaleniu stawek dla w/w szkół zastosowano określone przez Radę Powiatu Staszowskiego 
wskaźniki procentowe dla szkół dla dorosłych w wysokości 50% - liceum ogólnokształcące, 58% 
uzupełniające liceum ogólnokształcące, 59% technikum uzupełniające oraz 74% szkoła policealna (§ 
5 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr XXV/26/12 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 9 maja 2012 roku w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLII/50/09 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 czerwca 2009 roku w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu Staszowskiego niepublicznym 
szkołom i placówkom oświatowym). 

W związku z powyższym stawki w 2012 roku w w/w wymienionych szkołach niepublicznych na 
jednego słuchacza wynosić będą: liceum ogólnokształcące – 109 zł, uzupełniające liceum 
ogólnokształcące – 131 zł, technikum uzupełniające – 145 zł i szkoła policealna – 145 zł. 

Powyższe stawki są również zasadne ponieważ funkcjonujący na naszym terenie organ 
prowadzący szkoły niepubliczne (Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach) planuje uruchomić 
nowe kierunki medyczne w szkole policealnej. 

Stawkę dotacji na jednego wychowanka placówki o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy 
o systemie oświaty – Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczego ustalono na 
podstawie Metryczki subwencji oświatowej dla Powiatu Staszowskiego na 2012 rok w wysokości 
3 966 zł. 

Stawkę dotacji na jednego ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju ustalono na 
podstawie Metryczki subwencji oświatowej dla Powiatu Staszowskiego na 2012 rok w wysokości 
351 zł. 

————————————————————————————————————————————————————
Id: D0CF4456-7001-422C-A1FE-7589A5490E44. Uchwalony Strona 1




